
C ¡rtà d¡ Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.1 255 Registro Generale del 3011212022

DETERMINA DEL GOORDINATORE DEL 8'SETTORE
N.6r DEL 21t12t2022

OGGETTO: PRESO ATTO 
'/VCASSO 

SOMME ED IMPEGNO SOMME PER PROGETTO ''LAGHI
VIVI 2.0' REALIZZAZIONE DI UN CENTRO ITTIOGENICO PER LA
VALORIZZAZIONE, CONSERVAzONE E SVILUPPO SOSTE'V'B'LE DEL
PATRI M O N I O LACUSTRE S I CI LI AN O".



1

Città  di  Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

UFFICIO TECNICO COMUNALE  - 8° S E T T O R E
_________________________________________________________________________

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL  8° SETTORE

REGISTRO GENERALE N. _______ DEL ______________

REGISTRO DEL 8° SETTORE N. 61                    DEL       21/12/2022

OGGETTO: PRESO ATTO INCASSO SOMME ED IMPEGNO SOMME PER PROGETTO “LAGHI VIVI 2.0”

realizzazione di un Centro Ittiogenico per la Valorizzazione, Conservazione 

           e Sviluppo sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano”.

IL COORDINATORE DEL 8° SETTORE

PREMESSO:

CHE con Delibera di G.M. n. 30 in data 15/03/2022 sono state assegnate le somme al 
Coordinatore del 8° Settore per la realizzazione del “Centro Ittiogenico per la 
Valorizzazione, Conservazione e Sviluppo sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano”;

CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 04/05/2022 è stato istituito il 
nuovo capitolo di entrata e di spesa anno 2022;

CHE la REGIONE SICILIANA - DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA 
– Servizio 2 Pesca e Acquacoltura ha inoltrato in data 23/11/2022 n. 9555 il contributo
relativo al progetto di cui in oggetto;

VISTO il provvisorio n. 6145 di € 424.000,00;

PRESO ATTO che la somma è stata incassata con reversale n. 13436 al capitolo 3817; 

RITENUTO di impegnare la somma di € 424.000,00 al capitolo 80104 imp. vedi mappa 
allegata;

    
VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 17/01/2022 con la quale è stato attribuito l’incarico di 
Coordinatore 8° Settore;



2

RITENUTO nelle proprie competenze l’emanazione della presente Determina, ai sensi della L. 
142/90 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’O. EE. LL. vigente;

VISTO lo Statuto Comunale Vigente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati;

DI PRENDERE ATTO del provvisorio 6145 di € 424.000,00 incassato con reversale n. 13436 al 
capitolo 3817;

DI IMPEGNARE la somma € 424.000,00 al capitolo 80104 imp. vedi mappa allegata;

DARE ATTO: 
a. che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini 
della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, 
Amministrazione trasparente;

b. dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto dalla 
legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano anticorruzione dell’ente.

Lentini, 21/12/2022

IL COORDINATORE  DEL 8° SETTORE
Dott. Salvatore Lombardo

LOMBARDO SALVATORE
2022.12.28 13:53:41

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits



4

PARERI

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità TECNICA del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 49 comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Lentini 21/12/2022

Il Responsabile del servizio

Dott. Salvatore Lombardo

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 49, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio finanziario

LOMBARDO SALVATORE
2022.12.28 13:54:17

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 29/12/2022 15:41:38



29/12/2022 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2022)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2022/1/779/1 del 29/12/2022

..................................................................

(Dott. Salvatore Sarpi)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE 5° SETTORE

Attestazione n° 870
Impegno:

Finanziamento

Preso d'atto incasso somme ed impegno somme per progetto "Laghi vivi 2,0" realizzazione di un centro
Ittiogenico per la Valorizzazione , conservazione e sviluppo sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano"

n° 61 del 21/12/2022Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 424.000,00

Castelletto disponibilità al 29/12/2022

Capitolo
80104

Art.
0

Cod. bilancioAnno
2022

Missione 09
Programma 05

2Titolo
02Macroagg.

Descrizione
PROGETTO LAGHI VIVI 2.0 -- DDG 963 del 30 Gennaio 2022-
e DDG 259/ del 08/07/2021-Realizzaz centro ITTIOGENICO -- PO FEAMP
2014/2020 CAP.E 3817

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Spese in conto capitale
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

0905202

PDC 2.02.01.09.999

Prot.1308 del 29/12/2022

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
1.060.000,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
1.060.000,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
636.000,00424.000,00424.000,00

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 8 Prop.: 8
PdC Imp.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

................... .................. ......... ....Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 29/12/2022 15:42:23



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Com une
www. comune. lentini. sr. it

dal t 3 erl¡ 2023'

ar fl I GEl.l 2923.

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

dar f 3 GEll 2023 'www. comune. lentini. sr. it al

il 0 GSlt 2023 - per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 3/1211991 n.44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, li
lL SegretarioGenerale


